
UCHWAŁA NR XVI/120/2020 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor w sprawie poparcia w formie uchwały, skierowanej do 
Konferencji Episkopatu Polski w przedmiocie dokonania pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla 
Polski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506, 1309, 1696, 1815, 1571) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego, uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Pani Renaty Sutor w przedmiocie poparcia w formie uchwały, skierowanej do Konferencji Episkopatu 
Polski petycji, o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, uznać za nie zasługującą na 
uwzględnienie jako bezpodstawną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zawiadomić osobę wnoszącą petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

Id: B00B3E14-397B-4F29-A6A8-2548855BB5F4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 6 grudnia 2019r. Pani Renata Sutor złożyła do Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego petycję, w
której składająca petycję wnosiła o poparcie, w formie uchwały skierowanej do Konferencji
Episkopatu Polski, dokonania pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.
Rada Miejska Gorzowa Śląskiego postanawia nie uwzględniać petycji ze względu na przedmiot petycji,
który wykracza poza kompetencje Rady. Rada uznaje, że sprawy religii, kultu religijnego oraz
związanych z tym obrzędów i wydarzeń, stanowią przedmiot regulacji władzy ustawodawczej w Polsce,
a zatem wykraczają poza zakres regulowany ustawą o samorządzie gminnym i innych ustaw, co do
kompetencji organu samorządowego, jakim jest Rada Miejska Gorzowa Śląskiego, w szczególności
poprzez regulacje, dotyczące działania i funkcjonowania społeczności lokalnej.
Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Gorzowa
Śląskiego postanawia uznać jako bezpodstawną przedmiotową petycję, z przyczyn o których mowa
wyżej.

Id: B00B3E14-397B-4F29-A6A8-2548855BB5F4. Podpisany Strona 1




